DL nº. 001.DCLC.014.2017.01
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SAS
CONTRATADA: HAPPY DAY’S EVENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 05.968.633/0001-01
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALMOÇO DE ANIVERSÁRIO DA ULPI (LAR CORA 
ACORALINA)
ASSINATURA: 09/05/2017
VALOR: R$ 3.630,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS E TRINTA REAIS)
PRAZO: COMFORME  PROGRAMAÇÃO DA SECRETARIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 7.871/2017
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.083/2017
DATA: 08/05/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – FSS – Fundo Social de 
Solidariedade.
CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Cestas Básicas.
VALOR: R$ 42.840,00 (Quarenta e dois mil e oitocentos e quarenta reais).

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 7.939/2017
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05.383/2017
DATA: 09/05/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – SEHDU – Gabinete do 
Secretário de Habitação e Desenvolvimento Urbano.
CONTRATADA: DRISERV EMPRESA DE MINERAÇÃO E FONTES DE ÁGUA 
MINERAL LTDA.
OBJETO: Aquisição de Água Mineral.
VALOR: R$ 2.536,20 (Dois mil quinhentos e trinta e seis reais e vinte centavos).

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 7.683/2017
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.747/2017
DATA: 10/05/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – SS – Gabinete do Se-
cretário de Saúde.
CONTRATADA: TR2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP.
OBJETO: Fornecimento de Suprimentos de Informática.
VALOR: R$ 557,34 (Quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta e quatro 
centavos).

“ATO DO PREGOEIRO”
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.865/2016

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE HIDROTERAPIA PARA ALUNOS PORTADORES DE 
DEFICIÊNCIA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE OSASCO.

[...]

Contratante: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO-IPMO
Contratada: CECAM CONSULTORIA ECONÔMICA, CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL S/S LTDA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a suspensão do Modulo Contabilidade
Valor Global: R$ 11.401,81 (Onze mil, quatrocentos e um reais e oitenta e um centavos)
O Presente Termo Aditivo passa a vigorar a partir de 21 de março de 2017.

Osasco, 11 de maio de 2017
FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO

Presidente  - IPMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

PODER LEGISLATIVO